

Warsztaty językowe na Malcie 2015

Po raz kolejny nasi uczniowie wraz z uczniami klas angielskich Gimnazjum Nr 1 w Olkuszu, wzięli udział w warsztatach językowych na Malcie.



Uczniowie doskonalili język angielski podczas zajęć w klasach, prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę lektorską *native speakerów* w renomowanej szkole językowej *Link School of English*. Szkoła posiada akredytację FELTOM (Federation of English Language Teaching Organisations in Malta).

Zajęcia poprzedzone były testem, który kwalifikował uczniów do odpowiedniej grupy. Wszyscy uczestnicy otrzymali materiały do nauki oraz certyfikat ukończenia kursu, z oceną każdej z umiejętności według skali Rady Europy CEFR.

Dodatkowym atutem było zakwaterowanie u rodzin maltańskich, przez co uczniowie mieli żywy i bezpośredni kontakt z językiem angielskim.



Młodzież miała też możliwość poznania atrakcji turystycznych dzięki organizowanym po zajęciach wycieczkom. Zwiedzili między innymi najdalej wysuniętą na południe stolicę europejską Vallettę, dawną stolicę Malty Mdinę, jedne z najstarszych na świecie prehistorycznych świątyń megalitycznych *Mnajdra Temples* i *Hagar Qim Temples*. Byli na najwyższym wzniesieniu na Malcie *Dingli Cliffs*, podziwiając niesamowite widoki.

Piętrowym autobusem turystycznym *double-Decker* przejechali fragment wschodniego wybrzeża, a statkiem opłynęli porty podczas *Harbour Cruise*. Zwiedzili Katedrę Św. Jana w Valletcie.



Do wszystkich zwiedzanych miejsc zostały przygotowane ćwiczenia językowe. Uczniowie korzystając z wiedzy przewodników anglojęzycznych, pomocy lokalnej społeczności i członków rodzin goszczących, uzupełniali zeszyty ćwiczeń i wykonywali różne zadania np. w trakcie zabawy w poszukiwanie skarbów.



Największą atrakcją jednak okazała się niedzielna wyprawa do *Blue Lagoon*. Na wyspę Comino dostaliśmy się łodzią motorową, co dostarczyło wszystkim sporo emocji, z

powodu prędkości i rozpryskującej się z tego względu wody. Siedzącym z tyłu łodzi nie uszło to na sucho:)

Po drodze zatrzymywaliśmy się by podziwiać grotty.

Na plaży *Blue Lagoon* pogoda dopisała, mogliśmy nie tylko się opalać, ale także pływać i nurkować w krystalicznych wodach błękitnej laguny.



W drodze powrotnej do Polski miało miejsce ciekawe zdarzenie. Na maltańskim lotnisku w hali odlotów stał fortepian. W oczekiwaniu na lot wszystkim się czas dłużył. Marcin Kubański z klasy 3c zasiadł więc za fortepianem i zaczął grać. W krótkim czasie zebrała się wokół nas spora międzynarodowa publiczność złożona z podróżnych. Marcin był 'oklaskiwany' po każdym utworze, robiono mu zdjęcia i filmowano. Tym sposobem ledwo zauważyliśmy zapowiedź naszego samolotu:))

Na lotnisku w Balicach przeżyliśmy szok „temperaturowy”. Uczennice w krótkich letnich sukienkach przywitane zostały przez rodziców ubranych w kurtki. Nic dziwnego, że niektórzy chcieli wracać na Malte.

Malta jest idealnym miejscem gdzie można połączyć naukę z wypoczynkiem. Warsztaty językowe są też świetnym sposobem na zawieranie nowych znajomości. Uczniowie z dwóch różnych gimnazjów zintegrowali się ze sobą wzorcowo już pierwszego dnia. Zaprzyjaźnili się, i z pewnością długo i ciepło będą wspominać ten wyjazd.

